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Lima, 25 de abril de 2025.  
 
OFICIO CIRCULAR N° 0118-2025-EF/54.03 
 
Señores 

VER DESTINATARIOS EN EL LISTADO ADJUNTO1 
Presente.- 
 
Asunto  : Obligatoriedad del uso del Sistema Integrado de Gestión 

Administrativa del Ministerio de Economía y Finanzas 
 
Referencia : a) Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema  

Nacional de Abastecimiento. 
b) Decreto Supremo N° 217-2019-EF, que aprueba el Reglamento 
del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento. 
(Hoja de Ruta N° 088285-2025) 

 

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, con relación a los dispositivos de las 
referencias, mediante los cuales se establece que el registro de la información 
relacionada con el Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA) se realiza a través del 
Sistema Integrado de Administración Financiera de los Recursos Públicos (SIAF-RP) 
y en las herramientas digitales que conforman la Pladicop y es obligatorio para todas 
las entidades del Sector Público2.  
 
Sobre el particular, es importante recordar que las entidades que se encuentran 
dentro del ámbito del SNA, entre ellas, sus representadas, tienen la obligación de 
implementar el SIAF-RP conforme lo dispone la Segunda Disposición 
Complementaria Transitoria del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, aprobado por Decreto Supremo 
N° 217-2019-EF y modificado a través del Decreto Supremo N° 050-2025-EF3, según 
el siguiente detalle: 
  

“ Disposiciones Complementarias Transitorias 
(...) 
Segunda.- Implementación gradual del SIAF-RP 
A efectos del proceso de implementación gradual del SIAF-RP, en lo que compete al SNA, se 
aplican las siguientes reglas, conforme lo determine la DGA: 

 
1 Conforme a lo establecido en el numeral 135.1 del artículo 135 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley 
del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, las unidades de 
recepción documental orientan al administrado en la presentación de sus solicitudes y formularios, quedando 
obligadas a recibirlos y darles ingreso para iniciar o impulsar los procedimientos, sin que en ningún caso 
pueda calificar, negar o diferir su admisión. 
2 Novena Disposición Complementaria Modificatoria de la Ley Nº 32187, Ley de Endeudamiento del Sector Público 

para el año fiscal 2025, publicada el 11.12.2024 en el diario oficial El Peruano. 
3 Decreto Supremo N° 050-2025-EF, publicado el 22.03.2025 en el diario oficial El Peruano. 
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1. Las Entidades que usan el SIGA MEF mantienen dicho aplicativo hasta su migración al 
SIAF-RP. 

2. Las Entidades que usan aplicativos informáticos ad hoc de gestión administrativa, 
coordinan con la DGA sobre su interoperabilidad con el SIAF-SP o con el SIAF-RP, 
respecto a las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público, cuando corresponda. 

3. Las Entidades que no cuentan con ningún aplicativo informático de gestión administrativa 
usan el SIGA MEF, conforme disponga la DGA, hasta su migración al SIAF-RP.” 

 
En ese sentido, esta Dirección General designó a profesionales de la Dirección de 
Planeamiento Integrado y Programación como responsables de brindar asistencia 
técnica funcional en el uso del SIGA MEF y/o monitorear la implementación del 
aplicativo informático en sus entidades, cuyos datos de contacto se encuentran en el 
Anexo N° 1 adjunto al presente documento. 
 
Finalmente, esta Dirección General reitera su disposición de absolver las incidencias 
que se puedan presentarse durante el uso del SIAF-RP, en lo que compete al SNA, 
y el uso del SIGA MEF.  
 
Hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi especial 
consideración y estima. 
 
Atentamente, 
 
 
 

Firmado digitalmente 

WILSON VARA MALLQUI 
Director General 

Dirección General de Abastecimiento 
 

 
 
 
 
 

 



N° Nombre Unidad Ejecutora Departamento Sec Ejec Analista Regional SIGA Teléfono Correo Electrónico

1 Unidad Ejecutora N° 98, Universidad Nacional del Altiplano Puno Puno 98 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

2 Unidad Ejecutora N° 902, Gobierno Regional de Puno Puno 902 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

3 Unidad Ejecutora N° 903, Dirección Regional de la Producción Puno Puno 903 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

4 Unidad Ejecutora N° 904, Programa Regional de Riego y Drenaje Puno 904 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

5 Unidad Ejecutora N° 906, Programa de Apoyo al Desarrollo Rural Andino Puno 906 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

6 Unidad Ejecutora N° 908, Dirección Regional Agraria Puno Puno 908 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

7 Unidad Ejecutora N° 909, Dirección de Transportes Puno Puno 909 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

8 Unidad Ejecutora N° 910, Dirección Regional de Educación de Puno Puno 910 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

9 Unidad Ejecutora N° 911, Unidad de Gestión Educativa San Román Puno 911 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

10 Unidad Ejecutora N° 912, Unidad de Gestión Educativa Local de Melgar Puno 912 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

11 Unidad Ejecutora N° 913, Unidad de Gestión Educativa Local de Azángaro Puno 913 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

12 Unidad Ejecutora N° 914, Dirección Regional de Salud Puno Puno 914 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

13 Unidad Ejecutora N° 915, Redes Melgar (UBASS MELGAR) Puno 915 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

14 Unidad Ejecutora N° 916, Red de Salud Azángaro - Hospital Carlos Cornejo Rosello V Puno 916 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

15 Unidad Ejecutora N° 917, Redess San Román - Hospital Carlos Monge Medrano Puno 917 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

16 Unidad Ejecutora N° 918, Redes Huancané Puno 918 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

17 Unidad Ejecutora N° 919, A.I.S. Red de Salud Puno Puno 919 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

18 Unidad Ejecutora N° 920, Redess Chucuito - Hospital de Apoyo Juli Puno 920 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

19 Unidad Ejecutora N° 960, INPE - Oficina Regional Altiplano Puno Puno 960 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

20 Unidad Ejecutora N° 967, Red de Salud de Yunguyo Puno 967 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

ANEXO N° 1

ANALISTAS SIGA POR ENTIDAD



21 Unidad Ejecutora N° 968, Redess Collao Puno 968 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

22 Unidad Ejecutora N° 1004, Unidad de Gestión Educativa Local de Huancane Puno 1004 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

23 Unidad Ejecutora N° 1005, Unidad de Gestión Educativa de San Antonio de Putina Puno 1005 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

24 Unidad Ejecutora N° 1053, Unidad de Gestión Educativa de El Collao Puno 1053 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

25 Unidad Ejecutora N° 1054, Unidad de Gestión Educativa Local de Chucuito Puno 1054 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

26 Unidad Ejecutora N° 1055, Unidad de Gestión Educativa Local de Yunguyo Puno 1055 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

27 Unidad Ejecutora N° 1330, Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca Puno 1330 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

28 Unidad Ejecutora N° 1406, Universidad Nacional de Juliaca Puno 1406 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

29 Unidad Ejecutora N° 1434, Unidad de Gestión Educativa Local de Puno Puno 1434 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

30 Unidad Ejecutora N° 1435, Hospital Regional Manuel Nuñez Butrón Puno 1435 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

31 Unidad Ejecutora N° 1447, Estación Experimental Agraria Illpa Puno Puno 1447 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

32 Unidad Ejecutora N° 1473, Corte Superior de Justicia de Puno Puno 1473 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

33 Unidad Ejecutora N° 1504, Unidad de Gestión Educativa Local de Lampa Puno 1504 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

34 Unidad Ejecutora N° 1505, Unidad de Gestión Educativa Local de Moho Puno 1505 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

35 Unidad Ejecutora N° 1621, Redess Lampa - Hospital Antonio Barrionuevo Lampa) Puno 1621 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

36 Unidad Ejecutora N° 1653, Frente Policial Puno Puno 1653 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

37 Unidad Ejecutora N° 301593, Municipalidad Provincial de Puno Puno 301593 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

38 Unidad Ejecutora N° 301594, Municipalidad Distrital de Ácora Puno 301594 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

39 Unidad Ejecutora N° 301595, Municipalidad Distrital de Amantaní Puno 301595 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

40 Unidad Ejecutora N° 301596, Municipalidad Distrital de Atuncolla Puno 301596 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

41 Unidad Ejecutora N° 301597, Municipalidad Distrital de Capachica Puno 301597 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

42 Unidad Ejecutora N° 301598, Municipalidad Distrital de Chucuito - Puno Puno 301598 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

43 Unidad Ejecutora N° 301599, Municipalidad Distrital de Coata Puno 301599 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE



44 Unidad Ejecutora N° 301600, Municipalidad Distrital Huata Puno 301600 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

45 Unidad Ejecutora N° 301601, Municipalidad Distrital de Mañazo Puno 301601 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

46 Unidad Ejecutora N° 301602, Municipalidad Distrital de Paucarcolla Puno 301602 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

47 Unidad Ejecutora N° 301603, Municipalidad Distrital de Pichacani Puno 301603 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

48 Unidad Ejecutora N° 301604, Municipalidad Distrital de Plateria Puno 301604 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

49 Unidad Ejecutora N° 301605, Municipalidad Distrital de San Antonio Puno 301605 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

50 Unidad Ejecutora N° 301606, Municipalidad Distrital de Tiquillaca Puno 301606 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

51 Unidad Ejecutora N° 301607, Municipalidad Distrital de Vilque Puno 301607 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

52 Unidad Ejecutora N° 301608, Municipalidad Provincial de Azángaro Puno 301608 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

53 Unidad Ejecutora N° 301609, Municipalidad Distrital de Achaya Puno 301609 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

54 Unidad Ejecutora N° 301613, Municipalidad Distrital de Chupa Puno 301613 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

55 Unidad Ejecutora N° 301615, Municipalidad Distrital de Muñani Puno 301615 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

56 Unidad Ejecutora N° 301617, Municipalidad Distrital de Samán Puno 301617 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

57 Unidad Ejecutora N° 301618, Municipalidad Distrital de San Anton Puno 301618 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

58 Unidad Ejecutora N° 301619, Municipalidad Distrital de San José Puno 301619 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

59 Unidad Ejecutora N° 301633, Municipalidad Provincial de Chucuito - Juli Puno 301633 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

60 Unidad Ejecutora N° 301634, Municipalidad Distrital de Desaguadero Puno 301634 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

61 Unidad Ejecutora N° 301635, Municipalidad Distrital de Huacullani Puno 301635 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

62 Unidad Ejecutora N° 301636, Municipalidad Distrital de Kelluyo Puno 301636 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

63 Unidad Ejecutora N° 301637, Municipalidad Distrital de Pisacoma Puno 301637 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

64 Unidad Ejecutora N° 301638, Municipalidad Distrital de Pomata Puno 301638 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

65 Unidad Ejecutora N° 301639, Municipalidad Distrital de Zepita Puno 301639 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

66 Unidad Ejecutora N° 301640, Municipalidad Provincial de El Collao Puno 301640 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE



67 Unidad Ejecutora N° 301641, Municipalidad Distrital de Capaso Puno 301641 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

68 Unidad Ejecutora N° 301642, Municipalidad Distrital de Pilcuyo Puno 301642 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

69 Unidad Ejecutora N° 301643, Municipalidad Distrital de Santa Rosa Puno 301643 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

70 Unidad Ejecutora N° 301644, Municipalidad Distrital de Conduriri Puno 301644 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

71 Unidad Ejecutora N° 301645, Municipalidad Provincial de Huancané Puno 301645 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

72 Unidad Ejecutora N° 301648, Municipalidad Distrital de Inchupalla Puno 301648 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

73 Unidad Ejecutora N° 301653, Municipalidad Provincial de Lampa Puno 301653 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

74 Unidad Ejecutora N° 301662, Municipalidad Distrital de Vilavila Puno 301662 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

75 Unidad Ejecutora N° 301663, Municipalidad Provincial de Melgar Puno 301663 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

76 Unidad Ejecutora N° 301664, Municipalidad Distrital de Antauta Puno 301664 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

77 Unidad Ejecutora N° 301665, Municipalidad Distrital de Cupi Puno 301665 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

78 Unidad Ejecutora N° 301666, Municipalidad Distrital de Llalli Puno 301666 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

79 Unidad Ejecutora N° 301667, Municipalidad Distrital de Macari Puno 301667 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

80 Unidad Ejecutora N° 301668, Municipalidad Distrital de Nuñoa Puno 301668 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

81 Unidad Ejecutora N° 301669, Municipalidad Distrital de Orurillo Puno 301669 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

82 Unidad Ejecutora N° 301670, Municipalidad Distrital de Santa Rosa Puno 301670 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

83 Unidad Ejecutora N° 301671, Municipalidad Distrital de Umachiri Puno 301671 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

84 Unidad Ejecutora N° 301672, Municipalidad Provincial de Moho Puno 301672 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

85 Unidad Ejecutora N° 301673, Municipalidad Distrital de Conima Puno 301673 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

86 Unidad Ejecutora N° 301674, Municipalidad Distrital de Huayrapata Puno 301674 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

87 Unidad Ejecutora N° 301675, Municipalidad Distrital de Tilali Puno 301675 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

88 Unidad Ejecutora N° 301676, Municipalidad Provincial de San Antonio de Putina Puno 301676 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

89 Unidad Ejecutora N° 301677, Municipalidad Distrital de Ananea Puno 301677 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE



90 Unidad Ejecutora N° 301678, Municipalidad Distrital de Pedro Vilca Apaza Puno 301678 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

91 Unidad Ejecutora N° 301679, Municipalidad Distrital de Quilcapuncu Puno 301679 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

92 Unidad Ejecutora N° 301680, Municipalidad Distrital de Sina Puno 301680 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

93 Unidad Ejecutora N° 301681, Municipalidad Provincial de San Román Juliaca Puno 301681 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

94 Unidad Ejecutora N° 301682, Municipalidad Distrital de Cabana Puno 301682 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

95 Unidad Ejecutora N° 301683, Municipalidad Distrital de Cabanillas Puno 301683 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

96 Unidad Ejecutora N° 301684, Municipalidad Distrital de Caracoto Puno 301684 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

97 Unidad Ejecutora N° 301694, Municipalidad Provincial de Yunguyo Puno 301694 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

98 Unidad Ejecutora N° 301695, Municipalidad Distrital de Anapia Puno 301695 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

99 Unidad Ejecutora N° 301696, Municipalidad Distrital de Copani Puno 301696 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

100 Unidad Ejecutora N° 301697, Municipalidad Distrital de Cuturapi Puno 301697 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

101 Unidad Ejecutora N° 301698, Municipalidad Distrital de Ollaraya Puno 301698 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

102 Unidad Ejecutora N° 301699, Municipalidad Distrital de Tinicachi Puno 301699 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

103 Unidad Ejecutora N° 301700, Municipalidad Distrital de Unicachi Puno 301700 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

104 Unidad Ejecutora N° 301886, Municipalidad Distrital de San Miguel Puno 301886 Freddy Pérez Gutiérrez 914 662 658 FPEREZ@MEF.GOB.PE

105 Unidad Ejecutora N° 1006, Redess Macusani Puno 1006 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

106 Unidad Ejecutora N° 1007, Red de Salud Sandia Puno 1007 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

107 Unidad Ejecutora N° 1056, Unidad de Gestión Educativa Local de Carabaya Macusani Puno 1056 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

108 Unidad Ejecutora N° 1339, Unidad de Gestión Educativa Local de Sandia Puno 1339 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

109 Unidad Ejecutora N° 1514, Unidad de Gestión Educativa Local de Crucero Puno 1514 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

110 Unidad Ejecutora N° 301610, Municipalidad Distrital de Arapa Puno 301610 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

111 Unidad Ejecutora N° 301611, Municipalidad Distrital de Asillo Puno 301611 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

112 Unidad Ejecutora N° 301612, Municipalidad Distrital de Caminaca Puno 301612 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE



113 Unidad Ejecutora N° 301614, Municipalidad Distrital de José Domingo Choquehuanca Puno 301614 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

114 Unidad Ejecutora N° 301616, Municipalidad Distrital de Potoni Puno 301616 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

115 Unidad Ejecutora N° 301620, Municipalidad Distrital de San Juan de Salinas Puno 301620 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

116 Unidad Ejecutora N° 301621, Municipalidad Distrital de Santiago de Pupuja Puno 301621 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

117 Unidad Ejecutora N° 301622, Municipalidad Distrital de Tirapata Puno 301622 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

118 Unidad Ejecutora N° 301623, Municipalidad Provincial de Carabaya Puno 301623 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

119 Unidad Ejecutora N° 301624, Municipalidad Distrital de Ajoyani Puno 301624 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

120 Unidad Ejecutora N° 301625, Municipalidad Distrital de Ayapata Puno 301625 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

121 Unidad Ejecutora N° 301626, Municipalidad Distrital de Coaza Puno 301626 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

122 Unidad Ejecutora N° 301627, Municipalidad Distrital de Corani Puno 301627 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

123 Unidad Ejecutora N° 301628, Municipalidad Distrital de Crucero Puno 301628 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

124 Unidad Ejecutora N° 301629, Municipalidad Distrital de Ituata Puno 301629 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

125 Unidad Ejecutora N° 301630, Municipalidad Distrital de Ollachea Puno 301630 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

126 Unidad Ejecutora N° 301631, Municipalidad Distrital de San Gabán Puno 301631 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

127 Unidad Ejecutora N° 301632, Municipalidad Distrital de Usicayos Puno 301632 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

128 Unidad Ejecutora N° 301646, Municipalidad Distrital de Cojata Puno 301646 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

129 Unidad Ejecutora N° 301647, Municipalidad Distrital de Huatasani Puno 301647 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

130 Unidad Ejecutora N° 301649, Municipalidad Distrital de Pusi Puno 301649 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

131 Unidad Ejecutora N° 301650, Municipalidad Distrital de Rosaspata Puno 301650 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

132 Unidad Ejecutora N° 301651, Municipalidad Distrital de Taraco Puno 301651 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

133 Unidad Ejecutora N° 301652, Municipalidad Distrital de Vilque Chico Puno 301652 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

134 Unidad Ejecutora N° 301654, Municipalidad Distrital de Cabanilla Puno 301654 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

135 Unidad Ejecutora N° 301655, Municipalidad Distrital de Calapuja Puno 301655 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE



136 Unidad Ejecutora N° 301656, Municipalidad Distrital de Nicasio Puno 301656 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

137 Unidad Ejecutora N° 301657, Municipalidad Distrital de Ocuviri Puno 301657 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

138 Unidad Ejecutora N° 301658, Municipalidad Distrital de Palca Puno 301658 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

139 Unidad Ejecutora N° 301659, Municipalidad Distrital de Paratia Puno 301659 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

140 Unidad Ejecutora N° 301660, Municipalidad Distrital de Pucará Puno 301660 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

141 Unidad Ejecutora N° 301661, Municipalidad Distrital de Santa Lucía Puno 301661 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

142 Unidad Ejecutora N° 301685, Municipalidad Provincial de Sandia Puno 301685 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

143 Unidad Ejecutora N° 301686, Municipalidad Distrital de Cuyocuyo Puno 301686 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

144 Unidad Ejecutora N° 301687, Municipalidad Distrital de Limbani Puno 301687 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

145 Unidad Ejecutora N° 301688, Municipalidad Distrital de Patambuco Puno 301688 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

146 Unidad Ejecutora N° 301689, Municipalidad Distrital de Phara Puno 301689 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

147 Unidad Ejecutora N° 301690, Municipalidad Distrital de Quiaca Puno 301690 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

148 Unidad Ejecutora N° 301691, Municipalidad Distrital de San Juan del Oro Puno 301691 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

149 Unidad Ejecutora N° 301692, Municipalidad Distrital de Yanahuaya Puno 301692 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

150 Unidad Ejecutora N° 301693, Municipalidad Distrital de Alto Inambari Puno 301693 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE

151 Unidad Ejecutora N° 301841, Municipalidad Distrital de San Pedro de Putina Punco Puno 301841 Jorge Ortega Cabrejos 914 663 146 JORTEGA@MEF.GOB.PE



N° Sr. (a) Destinatario Cargo Nombre Unidad Ejecutora Dirección Distrito Provincia Departamento Sec Ejec

1 Sr. (a) JOSE JOAQUIN HUANCA CUTIMBO Director de Administración Unidad Ejecutora N° 98, Universidad Nacional del Altiplano Puno Av. El Sol N° 329 Puno Puno Puno 98

2 Sr. (a) FREDY WILBER GAUNA LARICO Jefe Unidad Ejecutora N° 902, Gobierno Regional de Puno Jr. Deustua N° 356 Puno Puno Puno 902

3 Sr. (a) EBER GUIDO CORI MALDONADO Administrador Unidad Ejecutora N° 903, Dirección Regional de la Producción Puno Jr. Andahuaylas N° 239 Puno Puno Puno 903

4 Sr. (a) POL MACHACA TICONA  Director de Administración Unidad Ejecutora N° 904, Programa Regional de Riego y Drenaje Av. La Torre N° 543 Puno Puno Puno 904

5 Sr. (a) PERCY HUANCCO HUANCCO Administrador General Unidad Ejecutora N° 906, Programa de Apoyo al Desarrollo Rural Andino Jr. Los Zorritos N° 195, Urb. Taparachi Juliaca San Román Puno 906

6 Sr. (a) JIMMY EBER ARENAS OCHOCHOQUE Director de Administración Unidad Ejecutora N° 908, Dirección Regional Agraria Puno Jr. Moquegua N° 264 Puno Puno Puno 908

7 Sr. (a) ALBERTO SUCASACA FLOREZ Jefe de Administración Unidad Ejecutora N° 909, Dirección de Transportes Puno Jr. Lima N° 944 Puno Puno Puno 909

8 Sr. (a) FELIX MAMANI CALCINA Jefe de Administración Unidad Ejecutora N° 910, Dirección Regional de Educación de Puno
Jr. Bustamante Dueñas N° 881 - Urb II Etapa 

Chanu Chanu
Puno Puno Puno 910

9 Sr. (a) BERNARDO CHAMBI QUISPE Jefe Unidad Ejecutora N° 911, Unidad de Gestión Educativa San Román Jr. Noriega N° 291 Juliaca San Román Puno 911

10 Sr. (a) JAVIER BANEGAS GUTIERREZ Jefe Unidad Ejecutora N° 912, Unidad de Gestión Educativa Local de Melgar Jr. Pumacahua N° 1099 Ayaviri Melgar Puno 912

11 Sr. (a) MOISES PEDRO BANEGAS CHOQUE Jefe Unidad Ejecutora N° 913, Unidad de Gestión Educativa Local de Azángaro Jr. Lima N° 627 Azángaro Azángaro Puno 913

12 Sr. (a) DAVID ARONI ACERO Jefe Unidad Ejecutora N° 914, Dirección Regional de Salud Puno Jr. Antonio Barrionuevo N° 323 Puno Puno Puno 914

13 Sr. (a) YONATAN LUQUE VILCAPAZA Jefe Unidad Ejecutora N° 915, Redes Melgar (UBASS MELGAR) Av. Benavides s/n Ayaviri Melgar Puno 915

14 Sr. (a) YESSENIA HENNY SILVA CONTRERAS Directora Unidad Ejecutora N° 916, Red de Salud Azángaro - Hospital Carlos Cornejo Rosello V Jr. Francisco Bolognesi N° 557 Azángaro Azángaro Puno 916

15 Sr. (a) JIMMY FREDY RODRIGUEZ SUCA Director de Administración Unidad Ejecutora N° 917, Redess San Román - Hospital Carlos Monge Medrano Carretera Huancané km.02 Juliaca San Román Puno 917

16 Sr. (a) CIRILO VELASQUEZ LUQUE Jefe de Administración Unidad Ejecutora N° 918, Redes Huancané Av. Sta. Cruz n°108 -112 Huancane Huancané Puno 918

17 Sr. (a) OMAR ALEXANDER LOPEZ MAMANI Administrador Unidad Ejecutora N° 919, A.I.S. Red de Salud Puno Av. El Sol N° 1122 Puno Puno Puno 919

18 Sr. (a) JULIO EDGAR FERNÁNDEZ  POMA Administrador Unidad Ejecutora N° 920, Redess Chucuito - Hospital de Apoyo Juli Av. Panamericana s/n Juli Chucuito Puno 920

19 Sr. (a) Rocío Elizabeth Marcelo Hermoza Jefe Unidad Ejecutora N° 960, INPE - Oficina Regional Altiplano Puno Jr. Orkapata n°228 Puno Puno Puno 960

20 Sr. (a) JUAN F. SUCAPUCA SUCAPUCA Director Unidad Ejecutora N° 967, Red de Salud de Yunguyo Jr. Lima N° 983 Yunguyo Yunguyo Puno 967

21 Sr. (a) EULOGIO ANSELMO SANCHEZ MANRIQUE Director Administrativo Unidad Ejecutora N° 968, Redess Collao Jr. Atahualpa N° 685 Ilave El Collao Puno 968

22 Sr. (a) CHAMBI APAZA CRISOLOGO Jefe de Administración Unidad Ejecutora N° 1004, Unidad de Gestión Educativa Local de Huancane Jr. Bolognesi s/n Huancane Huancané Puno 1004

23 Sr. (a) VICTOR ANDRES RODRIGUEZ ZARATE Jefe Unidad Ejecutora N° 1005, Unidad de Gestión Educativa de San Antonio de Putina Jr. Melgar N° 145 Putina San Antonio de Putina Puno 1005

24 Sr. (a) YSAAC PACORI PACORI Jefe Unidad Ejecutora N° 1006, Redess Macusani Jr. Grau N° 509 - 511 Macusani Carabaya Puno 1006

25 Sr. (a) SONIA MERCEDES PAREDES BARRIGA Administrador Unidad Ejecutora N° 1007, Red de Salud Sandia Jr. Arica N° 448 Sandia Sandia Puno 1007

26 Sr. (a) FLORENCIO CARTAGENA ALVAREZ Jefe Unidad Ejecutora N° 1053, Unidad de Gestión Educativa de El Collao Jr. Sucre N° 215 Ilave El Collao Puno 1053

27 Sr. (a) PEDRO ANGEL FLORES APAZA Jefe de Administración Unidad Ejecutora N° 1054, Unidad de Gestión Educativa Local de Chucuito Jr. 14 de Setiembre N° 229 Juli Chucuito Puno 1054

28 Sr. (a) WALTER RICHARD RIVERA AYALA Jefe Unidad Ejecutora N° 1055, Unidad de Gestión Educativa Local de Yunguyo Jr. Independencia N° 1034 Yunguyo Yunguyo Puno 1055

ANEXO 2

DESTINATARIOS DEL OFICIO CIRCULAR



29 Sr. (a) SANTOS MAMANI MELO Jefe de Administración Unidad Ejecutora N° 1056, Unidad de Gestión Educativa Local de Carabaya Macusani Jr. Grau N° 411 Macusani Carabaya Puno 1056

30 Sr. (a) VICTOR MANUEL HUAMANI DIAZ Jefe Unidad Ejecutora N° 1330, Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca Av. La Torre N° 399 Puno Puno Puno 1330

31 Sr. (a) JENRY MAMANI ROJAS Jefe Unidad Ejecutora N° 1339, Unidad de Gestión Educativa Local de Sandia Jr. Sandia s/n Sandia Sandia Puno 1339

32 Sr. (a) HUGO RAUL RAMIREZ RIVERA Jefe Unidad Ejecutora N° 1406, Universidad Nacional de Juliaca Av. Nueva Zelandia N° 631 Juliaca San Román Puno 1406

33 Sr. (a) LIZARDO FULGENCIO GUERRA MARTINEZ Administrador Unidad Ejecutora N° 1434, Unidad de Gestión Educativa Local de Puno Jr. Cesar A. Sandino N° 225 Puno Puno Puno 1434

34 Sr. (a) HUMBERTO VERA VERA Jefe de Administración Unidad Ejecutora N° 1435, Hospital Regional Manuel Nuñez Butrón Jr. Ricardo Palma N° 120 Puno Puno Puno 1435

35 Sr. (a) FERNANDO RUELAS ENRIQUEZ Administrador Unidad Ejecutora N° 1447, Estación Experimental Agraria Illpa Puno Av. Industrial Cuadra 23 Salcedo Puno Puno Puno 1447

36 Sr. (a) WILBER EDGAR MACHACA ZEVALLOS
Jefe de la Unidad 

Administrativa y Finanzas
Unidad Ejecutora N° 1473, Corte Superior de Justicia de Puno Jr. Puno N° 459 Puno Puno Puno 1473

37 Sr. (a) HÉCTOR MALMA MONTAÑO
Jefe del Área de Gestión 

Administrativa
Unidad Ejecutora N° 1504, Unidad de Gestión Educativa Local de Lampa Jr. San Román N° 121 Lampa Lampa Puno 1504

38 Sr. (a) FABIO MAMANI  PACTA Administrador Unidad Ejecutora N° 1505, Unidad de Gestión Educativa Local de Moho Jr. Bolognesi s/n Moho Moho Puno 1505

39 Sr. (a) YUDI MARAZA YANAPA Jefe de Administración Unidad Ejecutora N° 1514, Unidad de Gestión Educativa Local de Crucero Jr. Velasco Astete N° 105 Crucero Carabaya Puno 1514

40 Sr. (a) RAUL ANGEL GUTIERREZ DIAZ Administrador Unidad Ejecutora N° 1621, Redess Lampa - Hospital Antonio Barrionuevo Lampa) Jr. Antonio Barrio Nuevo n°323 Lampa Lampa Puno 1621

41 Sr. (a) LEIVA DURAN WILBER ISIDRO Jefe Unidad Ejecutora N° 1653, Frente Policial Puno Av. El Sol N° 450 - Barrio Bellavista Puno Puno Puno 1653

42 Sr. (a) JAVIER PONCE ROQUE Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301593, Municipalidad Provincial de Puno Jr. Deustua N° 458 - Plaza de Armas Puno Puno Puno 301593

43 Sr. (a) HERNAN CRISISTO AYCAYA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301594, Municipalidad Distrital de Ácora Jr. Lima N° 439 Acora Puno Puno 301594

44 Sr. (a) REYNA NEFITA JULI CALSIN Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301595, Municipalidad Distrital de Amantaní Plaza de Armas S/N Amantani Puno Puno 301595

45 Sr. (a) GREGORIO MACHACA VILCA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301596, Municipalidad Distrital de Atuncolla
Jr. Libertad N° 110 Mz. G Lt. 1 Km. 3 - Plaza 

de Armas
Atuncolla Puno Puno 301596

46 Sr. (a) MARCELINO VICTOR PANCA MACHACA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301597, Municipalidad Distrital de Capachica Plaza de Armas S/N Capachica Puno Puno 301597

47 Sr. (a) YURY ARCE ZEA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301598, Municipalidad Distrital de Chucuito - Puno Jr. Pasión N° 515 Chucuito Puno Puno 301598

48 Sr. (a) LAZARO YANQUI QUISPE Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301599, Municipalidad Distrital de Coata
Jr. Manco Cápac S/N Km. 1 - Plaza de 

Armas
Coata Puno Puno 301599

49 Sr. (a) ELVIS RAUL MAMANI CALSIN Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301600, Municipalidad Distrital Huata Jr. Lima N° 119 - Plaza San Martín Huata Puno Puno 301600

50 Sr. (a) ATILIO ABRAHAM CCALLA CARPIO Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301601, Municipalidad Distrital de Mañazo Plaza de Armas S/N Mañazo Puno Puno 301601

51 Sr. (a) HERMENEGILDO LLANQUE ROJAS Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301602, Municipalidad Distrital de Paucarcolla Plaza de Armas S/N Paucarcolla Puno Puno 301602

52 Sr. (a) SERGIO EBER CARBAJAL PEREZ Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301603, Municipalidad Distrital de Pichacani Jr. Túpac Amaru N° 464 Mz. A Lt. 6 Km. 2 Pichacani Puno Puno 301603

53 Sr. (a) EDVER CIRO CCOSI CCOSI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301604, Municipalidad Distrital de Plateria Plaza de Armas S/N Plateria Puno Puno 301604

54 Sr. (a) ELOY ARTURO TICONA ALVAREZ Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301605, Municipalidad Distrital de San Antonio Plaza de Armas S/N San Antonio Puno Puno 301605

55 Sr. (a) WILLY LOPE DUEÑAS Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301606, Municipalidad Distrital de Tiquillaca Jr. Independencia N° 180 Tiquillaca Puno Puno 301606

56 Sr. (a) EDWIN COAQUIRA TICONA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301607, Municipalidad Distrital de Vilque Jr. 11 de Noviembre N° 105 Vilque Puno Puno 301607

57 Sr. (a) SALVADOR APAZA FLORES Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301608, Municipalidad Provincial de Azángaro Jr. Azángaro N° 160 - Plaza San Bernardo Azángaro Azángaro Puno 301608

58 Sr. (a) ZENOBIO CALLOAPAZA CALLOAPAZA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301609, Municipalidad Distrital de Achaya Plaza de Armas Cercado N° 101 Achaya Azángaro Puno 301609

59 Sr. (a) SIXTO CONDORI VILCA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301610, Municipalidad Distrital de Arapa Jr. Grau S/N - Plaza de Armas Arapa Azángaro Puno 301610



60 Sr. (a) IVAR CARI QUISPE Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301611, Municipalidad Distrital de Asillo Plaza de Armas S/N Asillo Azángaro Puno 301611

61 Sr. (a) ROMULO ALMONTE CALLATA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301612, Municipalidad Distrital de Caminaca Jr. 2 de Mayo N° 321 Mz. R7 Lt. 12 Km. 22.4 Caminaca Azángaro Puno 301612

62 Sr. (a) ANTONIO MACHACA MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301613, Municipalidad Distrital de Chupa Plaza de Armas S/N Chupa Azángaro Puno 301613

63 Sr. (a) MARIO LUQUE IDME Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301614, Municipalidad Distrital de José Domingo Choquehuanca Jr. Pucará S/N
José Domingo 

Choquehuanca
Azángaro Puno 301614

64 Sr. (a) HUGOLINO PEREZ PONCE Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301615, Municipalidad Distrital de Muñani Plaza de Armas S/N Muñani Azángaro Puno 301615

65 Sr. (a) GONZALO YRPANOCCA MACHACCA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301616, Municipalidad Distrital de Potoni Plaza Pedro Vilcapaza S/N Potoni Azángaro Puno 301616

66 Sr. (a) FREDDY ANTHONY YANA CCACCASACA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301617, Municipalidad Distrital de Samán
Jr. Azángaro N° 5 Mz. I Lt. 10 - Plaza de 

Armas
Saman Azángaro Puno 301617

67 Sr. (a) MARCO ANTONIO MAMANI LUNA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301618, Municipalidad Distrital de San Anton
Av. Túpac Amaru N° 380 Mz. B Lt. 2 Km. 

976
San Anton Azángaro Puno 301618

68 Sr. (a) BIELSIN RODOLFO CAJMA MARRON Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301619, Municipalidad Distrital de San José Plaza Ramón Castilla S/N San José Azángaro Puno 301619

69 Sr. (a) ANCISAR CUEVAS MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301620, Municipalidad Distrital de San Juan de Salinas Jr. 28 de Julio S/N - Plaza de Armas San Juan de Salinas Azángaro Puno 301620

70 Sr. (a) JULIO ARNALDO MAMANI VILCAPAZA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301621, Municipalidad Distrital de Santiago de Pupuja Jr. Azángaro S/N Santiago de Pupuja Azángaro Puno 301621

71 Sr. (a) HELARD ELISBAN FLORES DURAND Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301622, Municipalidad Distrital de Tirapata Plaza de Armas S/N Tirapata Azángaro Puno 301622

72 Sr. (a) EDMUNDO ALEJANDRINO CACERES GUERRA Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301623, Municipalidad Provincial de Carabaya Jr. Plaza 28 de Julio N° 401 Mz. C Lt. 2 Macusani Carabaya Puno 301623

73 Sr. (a) PORFIDIO TRUJILLO QUISPECONDORI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301624, Municipalidad Distrital de Ajoyani Plaza Manco Cápac S/N Mz. S Ajoyani Carabaya Puno 301624

74 Sr. (a) ERMILIO JARATA QUISPE Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301625, Municipalidad Distrital de Ayapata Calle Cusco S/N Ayapata Carabaya Puno 301625

75 Sr. (a) JESUS NEFTALI CHOQUENAIRA MALAGA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301626, Municipalidad Distrital de Coaza Plaza de La Juventud S/N Coasa Carabaya Puno 301626

76 Sr. (a) PATRICIO DAVILA CASTELLANOS Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301627, Municipalidad Distrital de Corani Plaza Rosario S/N Corani Carabaya Puno 301627

77 Sr. (a) JAIME HUISA CACERES Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301628, Municipalidad Distrital de Crucero Plaza La Libertad N° 104 Crucero Carabaya Puno 301628

78 Sr. (a) EMILIANO SAYA BECERRA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301629, Municipalidad Distrital de Ituata Plaza de Armas S/N Ituata Carabaya Puno 301629

79 Sr. (a) JOSE LUIS APUCUSI CONDORI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301630, Municipalidad Distrital de Ollachea Plaza de Armas S/N Ollachea Carabaya Puno 301630

80 Sr. (a) ANTONIO ESCOBAR LEONARDO Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301631, Municipalidad Distrital de San Gabán Av. 15 de Octubre S/N - Plaza de Armas San Gaban Carabaya Puno 301631

81 Sr. (a) WILFREDO QUISPE MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301632, Municipalidad Distrital de Usicayos Plaza Libertad S/N Usicayos Carabaya Puno 301632

82 Sr. (a) VICTOR RAUL ANCHAPURI ZAPATA Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301633, Municipalidad Provincial de Chucuito - Juli Jr. Loyola N° 104 Juli Chucuito Puno 301633

83 Sr. (a) HECTOR SARMIENTO HUAYTA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301634, Municipalidad Distrital de Desaguadero Jr. Tahuantinsuyo N° 110 Desaguadero Chucuito Puno 301634

84 Sr. (a) MAGNO TITO APAZA MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301635, Municipalidad Distrital de Huacullani Jr. 28 de Julio - Plaza de Armas Huacullani Chucuito Puno 301635

85 Sr. (a) JUAN HUALPA CHOQUE Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301636, Municipalidad Distrital de Kelluyo Jr. Túpac Amaru S/N Kelluyo Chucuito Puno 301636

86 Sr. (a) RAUL HERRERA QUENTA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301637, Municipalidad Distrital de Pisacoma Jr. Cultura S/N - Plaza de Armas Pisacoma Chucuito Puno 301637

87 Sr. (a) MARIO TORRES VASQUEZ Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301638, Municipalidad Distrital de Pomata Av. Lima Norte S/N - Plaza de Armas Pomata Chucuito Puno 301638

88 Sr. (a) GERARDO ZAPANA RONDON Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301639, Municipalidad Distrital de Zepita
Jr. Yunguyo S/N Mz. 13G Lt. 1 - Plaza de 

Armas
Zepita Chucuito Puno 301639

89 Sr. (a) RICHARD URURI CUEVA Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301640, Municipalidad Provincial de El Collao Jr. Independencia N° 210 Ilave El Collao Puno 301640

90 Sr. (a) JORGE ADUVIRI ORDOÑEZ Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301641, Municipalidad Distrital de Capaso Calle Cercado Túpac Amaru N° 135 Capazo El Collao Puno 301641



91 Sr. (a) IGOR CLEOFAS MAQUERA MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301642, Municipalidad Distrital de Pilcuyo Jr. Alfonso Ugarte S/N Pilcuyo El Collao Puno 301642

92 Sr. (a) LUIS GOMEZ COAPAZA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301643, Municipalidad Distrital de Santa Rosa Jr. 2 de Mayo N° 220 - Plaza de Armas Santa Rosa El Collao Puno 301643

93 Sr. (a) VICTOR ALANOCA ZAPANA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301644, Municipalidad Distrital de Conduriri Plaza de Armas S/N Conduriri El Collao Puno 301644

94 Sr. (a) VALERIO TAPIA TAPIA Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301645, Municipalidad Provincial de Huancané Plaza de Armas S/N Huancane Huancané Puno 301645

95 Sr. (a) MAURICIO BENITO CHUQUIMALLCO QUITO Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301646, Municipalidad Distrital de Cojata Plaza de Armas S/N Cojata Huancané Puno 301646

96 Sr. (a) TEODORO CHECASACA MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301647, Municipalidad Distrital de Huatasani Jr. San Martín N° 351 - Plaza de Armas Huatasani Huancané Puno 301647

97 Sr. (a) NESTOR RAUL MAMANI MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301648, Municipalidad Distrital de Inchupalla Jr. Puno S/N Inchupalla Huancané Puno 301648

98 Sr. (a) DELFIN COLCA COLCA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301649, Municipalidad Distrital de Pusi Plaza de Armas S/N Pusi Huancané Puno 301649

99 Sr. (a) WILBER CHOQUE PERALTA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301650, Municipalidad Distrital de Rosaspata Plaza de Armas S/N Rosaspata Huancané Puno 301650

100 Sr. (a) EVER YUCRA CALLATA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301651, Municipalidad Distrital de Taraco Jr. Unión N° 490 - Plaza Grau Taraco Huancané Puno 301651

101 Sr. (a) EDGAR MAMANI APAZA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301652, Municipalidad Distrital de Vilque Chico Jr. Cojata S/N Vilque Chico Huancané Puno 301652

102 Sr. (a) HERACLIDES OJEDA HUARILLOCLLA Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301653, Municipalidad Provincial de Lampa Plaza de Armas N° 100 Lampa Lampa Puno 301653

103 Sr. (a) GERBACIO QUISPE QUISPE Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301654, Municipalidad Distrital de Cabanilla Plaza de Armas S/N Cabanilla Lampa Puno 301654

104 Sr. (a) ELIAS ANSELMO YANA VIVEROS Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301655, Municipalidad Distrital de Calapuja Plaza de Armas N° 160 Calapuja Lampa Puno 301655

105 Sr. (a) NESTOR ALEJANDRO VIZA VIZA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301656, Municipalidad Distrital de Nicasio Plaza de Armas S/N Nicasio Lampa Puno 301656

106 Sr. (a) VICENTE LOLO GARCIA JAVIER Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301657, Municipalidad Distrital de Ocuviri Plaza Simón Bolívar N° 101 Ocuviri Lampa Puno 301657

107 Sr. (a) JOSE BRANDY MAMANI HUAYTA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301658, Municipalidad Distrital de Palca Jr. 3 de Octubre S/N - Plaza de Armas Palca Lampa Puno 301658

108 Sr. (a) PABLO CASTILLO COLQUE Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301659, Municipalidad Distrital de Paratia Plaza de Armas N° 1 Paratia Lampa Puno 301659

109 Sr. (a) BETTY MARILYN HUANCA DIAZ Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301660, Municipalidad Distrital de Pucará Jr. San Román S/N - Plaza Simón Bolívar Pucara Lampa Puno 301660

110 Sr. (a) JORGE LUIS ALI CABANA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301661, Municipalidad Distrital de Santa Lucía Plaza de Armas N° 62 Santa Lucia Lampa Puno 301661

111 Sr. (a) ANASTACIO MAMANI CCARI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301662, Municipalidad Distrital de Vilavila Plaza de Armas S/N Vilavila Lampa Puno 301662

112 Sr. (a) ROSELL NILVER MAMANI HANCCO Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301663, Municipalidad Provincial de Melgar Jr. Tacna N° 562 Ayaviri Melgar Puno 301663

113 Sr. (a) EVANGELINA APAZA CALSINA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301664, Municipalidad Distrital de Antauta Plaza San Martín S/N Antauta Melgar Puno 301664

114 Sr. (a) SANTIAGO VILLAGRA CHIPANA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301665, Municipalidad Distrital de Cupi Plaza Túpac Amaru N° 115 Cupi Melgar Puno 301665

115 Sr. (a) EDWING GERMAN DIAZ CCORIMANYA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301666, Municipalidad Distrital de Llalli Plaza Inca Garcilazo de La Vega N° 205 Llalli Melgar Puno 301666

116 Sr. (a) GARO HERNAN GUZMAN FLORES Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301667, Municipalidad Distrital de Macari Plaza San Martín N° 115 Macari Melgar Puno 301667

117 Sr. (a) LUIS EUDIS CONDORI MENDOZA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301668, Municipalidad Distrital de Nuñoa Jr. Alfonso Ugarte N° 218 Nuñoa Melgar Puno 301668

118 Sr. (a) NESTOR ARENAS RAMOS Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301669, Municipalidad Distrital de Orurillo Jr. Junín N° 1 Orurillo Melgar Puno 301669

119 Sr. (a) JAIME MUÑOZ TINTAYA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301670, Municipalidad Distrital de Santa Rosa Plaza de Armas N° 101 Santa Rosa Melgar Puno 301670

120 Sr. (a) YOLANDA ARELA SURCO Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301671, Municipalidad Distrital de Umachiri Plaza de Armas N° 100 Umachiri Melgar Puno 301671

121 Sr. (a) ROGER AÑAMURO QUISPE Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301672, Municipalidad Provincial de Moho Calle Lima N° 133 Moho Moho Puno 301672



122 Sr. (a) ABRAHAM ANGEL APAZA APAZA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301673, Municipalidad Distrital de Conima Plaza de Armas S/N Conima Moho Puno 301673

123 Sr. (a) HUGO EGBERTO GOMEZ GOMEZ Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301674, Municipalidad Distrital de Huayrapata Jr. San Rosa S/N Huayrapata Moho Puno 301674

124 Sr. (a) MAURO YUJRA LIMACHI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301675, Municipalidad Distrital de Tilali Jr. Cultura S/N - Plaza de Armas Tilali Moho Puno 301675

125 Sr. (a) YONY FRANCISCO MAMANI CHAMBI Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301676, Municipalidad Provincial de San Antonio de Putina Plaza de Armas N° 108 Putina San Antonio de Putina Puno 301676

126 Sr. (a) PERCY OSCAR HUICHI MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301677, Municipalidad Distrital de Ananea Plaza Miguel Grau S/N Ananea San Antonio de Putina Puno 301677

127 Sr. (a) JUAN EDGAR TICONA QUISPE Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301678, Municipalidad Distrital de Pedro Vilca Apaza Plaza de Armas N° 130 Pedro Vilca Apaza San Antonio de Putina Puno 301678

128 Sr. (a) PEDRO ALVAREZ MOYA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301679, Municipalidad Distrital de Quilcapuncu Plaza de Armas N° 312 Quilcapuncu San Antonio de Putina Puno 301679

129 Sr. (a) GABRIEL RAFAEL MOLLINEDO BUSTINZA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301680, Municipalidad Distrital de Sina Jr. Santa Cruz S/N Sina San Antonio de Putina Puno 301680

130 Sr. (a) OSCAR WYLLAMS CACERES RODRIGUEZ Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301681, Municipalidad Provincial de San Román Juliaca Jr. Jáuregui N° 321 Juliaca San Román Puno 301681

131 Sr. (a) FREDY QUISPE TICONA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301682, Municipalidad Distrital de Cabana Jr. San Román S/N Cabana San Román Puno 301682

132 Sr. (a) JESUS QUISPE MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301683, Municipalidad Distrital de Cabanillas Jr. Municipalidad N° 114 Km. 1 Cabanillas San Román Puno 301683

133 Sr. (a) JAVIER PHOCCO CUNO Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301684, Municipalidad Distrital de Caracoto Jr. Arequipa N° 100 Caracoto San Román Puno 301684

134 Sr. (a) BERLY HERNAN TACCA YANA Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301685, Municipalidad Provincial de Sandia Jr. Arica N° 420 Sandia Sandia Puno 301685

135 Sr. (a) JUAN APARICIO ANDRADE CALCINA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301686, Municipalidad Distrital de Cuyocuyo Plaza de Armas S/N Cuyocuyo Sandia Puno 301686

136 Sr. (a) EDILBERTO CORDOVA MALAGA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301687, Municipalidad Distrital de Limbani Calle Ocho de Octubre S/N Limbani Sandia Puno 301687

137 Sr. (a) ALEX AUGUSTO CONDORI CONDORI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301688, Municipalidad Distrital de Patambuco Plaza de Armas S/N Patambuco Sandia Puno 301688

138 Sr. (a) RUBEN VALERIANO OSCALLA TUMBILLO Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301689, Municipalidad Distrital de Phara Jr. Sucre S/N Phara Sandia Puno 301689

139 Sr. (a) RICARDO QUISPE CALIZAYA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301690, Municipalidad Distrital de Quiaca Plaza de Armas S/N Quiaca Sandia Puno 301690

140 Sr. (a) ANIBAL JOSE QUISPE ALVAREZ Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301691, Municipalidad Distrital de San Juan del Oro Jr. Tambopata S/N San Juan del Oro Sandia Puno 301691

141 Sr. (a) MAURO LAURA SULLCA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301692, Municipalidad Distrital de Yanahuaya Plaza de Armas S/N Yanahuaya Sandia Puno 301692

142 Sr. (a) LEO WILLIAMS CALSINA ALVAREZ Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301693, Municipalidad Distrital de Alto Inambari Av. Agricultura S/N Alto Inambari Sandia Puno 301693

143 Sr. (a) FERNANDO COYA VALDIVIA Alcalde Provincial Unidad Ejecutora N° 301694, Municipalidad Provincial de Yunguyo Jr. Zepita N° 112 - Plaza de Armas Yunguyo Yunguyo Puno 301694

144 Sr. (a) VIDAL MACEDO MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301695, Municipalidad Distrital de Anapia Av. Acuática S/N Anapia Yunguyo Puno 301695

145 Sr. (a) JOSE BARRETO VILLANUEVA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301696, Municipalidad Distrital de Copani Plaza de Armas S/N Copani Yunguyo Puno 301696

146 Sr. (a) CESAR MAMANI HUERTA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301697, Municipalidad Distrital de Cuturapi Av. Unión S/N - Plaza de Armas Cuturapi Yunguyo Puno 301697

147 Sr. (a) LAZARO PAYE QUISOCALA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301698, Municipalidad Distrital de Ollaraya Av. San Miguel S/N Km. 15 - Plaza de Armas Ollaraya Yunguyo Puno 301698

148 Sr. (a) HERMOGENES MAMANI UCHASARA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301699, Municipalidad Distrital de Tinicachi Plaza de Armas S/N Tinicachi Yunguyo Puno 301699

149 Sr. (a) AMALIA COARITA YAPUCHURA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301700, Municipalidad Distrital de Unicachi Plaza de Armas S/N Unicachi Yunguyo Puno 301700

150 Sr. (a) GREGORIO CHAMBI CAÑAZACA Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301841, Municipalidad Distrital de San Pedro de Putina Punco Av. Circunvalación S/N - Plaza de Armas
San Pedro de Putina 

Punco
Sandia Puno 301841

151 Sr. (a) CRISTIN NICOLAS MAMANI MAMANI Alcalde Distrital Unidad Ejecutora N° 301886, Municipalidad Distrital de San Miguel Av. El Triunfo N° 730 San Miguel San Román Puno 301886


		2025-04-25T17:55:01-0500
	MEFirma.mcamacho.PC-7523.10.2.73.17..eth0:A4-BB-6D-C1-B7-D0
Tiempo :LocalTime
	CAMACHO SEVERO Milton Henry FAU 20131370645 soft
	Doy V° B°


		2025-04-26T07:51:07-0500
	MEFirma.wcarrillo.LT-1815.192.168.18.212..eth0:02-50-41-00-00-01.wlan0:30-F6-EF-B8-95-1B.wlan1:32-F6-EF-B8-95-1B.wlan2:30-F6-EF-B8-95-1C.eth6:D0-AD-08-19-45-16
Tiempo :LocalTime
	CARRILLO DIAZ Walter Felix FAU 20131370645 soft
	Doy V° B°


		2025-04-28T16:15:38-0500
	MEFirma.wvara.LTP-1556.10.2.76.21..wlan0:64-49-7D-B4-6B-54.eth5:E0-73-E7-39-31-05.wlan1:66-49-7D-B4-6B-53.wlan2:64-49-7D-B4-6B-53
Tiempo :LocalTime
	VARA MALLQUI Wilson FAU 20131370645 soft
	Firma Digital




